2022年 2月 8日

各 位

組織改正、役員の異動および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り組織改正および人事異動について本日決議しましたのでお知らせいたします。

記

【組織改正】

株式会社ファンケル

2022年 3月 1日付

総合研究所の再編

ファンケルグループの強みである、美と健康の両研究領域の技術と情報交流および総合研究所全体の資産

活用を行い、新領域（新規事業）創出を強化するため、「イノベーション研究センター」の機能を「研究推進室」

へ移管し、「研究戦略推進室」に改称する。

 （現状）                              （再編後）

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員  C E O
島田 和幸

 （ コード番号：4921 東証第 1部 ）

問 合 せ 先
執 行 役 員

社 長 室 長
松本 浩一

 （Ｔ Ｅ Ｌ 045-226-1200 ）

ビ
ュ
ー
テ
ィ
サ
イ
エ
ン
ス
研
究
セ
ン
タ
ー

研
究
推
進
室

化
粧
品
研
究
所

機
能
性
食
品
研
究
所

総合研究所

ヘ
ル
ス
サ
イ
エ
ン
ス
研
究
セ
ン
タ
ー

イ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン
研
究
セ
ン
タ
ー

安
全
性
品
質
研
究
セ
ン
タ
ー

ペ
ッ
ト
フ
ー
ド
開
発
室

ビ
ュ
ー
テ
ィ
サ
イ
エ
ン
ス
研
究
セ
ン
タ
ー

研
究
戦
略
推
進
室

化
粧
品
研
究
所

機
能
性
食
品
研
究
所

総合研究所

ヘ
ル
ス
サ
イ
エ
ン
ス
研
究
セ
ン
タ
ー

安
全
性
品
質
研
究
セ
ン
タ
ー

ペ
ッ
ト
フ
ー
ド
開
発
室

【人事異動】

株式会社ファンケル

（1）理事 （担当の変更）

2022年 3月 1日付

氏名 新役職名 現役職名

粂井 貴行
総合研究所

研究戦略推進室 室長

総合研究所

化粧品研究所 所長

（2）一般人事

2022年 2月 8日付

氏名 新役職名 現役職名

矢尾 嘉泰
海外事業本部

海外オフィス統括室 次長

海外事業本部

海外オフィス統括室

2022年 2月 16日付

氏名 新役職名 現役職名

松岡 小百合
総合研究所

ヘルスサイエンス研究センター センター長

総合研究所

ヘルスサイエンス研究センター

予防医療研究グループ 課長

2022年 3月 1日付

氏名 新役職名 現役職名

宇田 正紀
総合研究所

研究戦略推進室 次長

総合研究所

研究推進室 室長

阿部 能久
総合研究所

研究戦略推進室 次長

総合研究所

イノベーション研究センター センター長

福田 ちはる
総合研究所

研究戦略推進室 次長

総合研究所

研究推進室 次長

中武 良一
総合研究所

化粧品研究所 所長

総合研究所

化粧品研究所

スキンケア開発グループ 課長

小山 亜衣
総合研究所

化粧品研究所 次長

総合研究所

化粧品研究所

開発推進グループ 課長

土屋 衣里日
総合研究所

機能性食品研究所 次長

総合研究所

機能性食品研究所 主幹研究員

石渡 潮路
総合研究所

ビューティサイエンス研究センター 次長

総合研究所

ビューティサイエンス研究センター

皮膚科学第一グループ 課長

以上